

WINZERSEKT

eigene Herstellung, klassische Flaschengärung
handgerüttelt

Jhg.	Name	Ltr.	(Grundpreis) Euro
2024	RIESLING EXTRA BRUT klassisch trocken, ohne Restsüße <i>Ausgezeichnet mit dem Goldenen Kammerpreis</i>	0,75 L	11,50 13,0% Vol 15,33€/L
2024	RIESLING BRUT harmonisches Zusammenspiel des Riesling Charakters mit der Süße <i>Ausgezeichnet mit dem Goldenen Kammerpreis</i>	0,75 L	11,50 13,0% Vol 15,33€/L
2024	RIESLING TROCKEN die feine Süße macht diesen Sekt ausgeprägt fruchtig <i>Ausgezeichnet mit dem Goldenen Kammerpreis</i>	0,75 L	11,50 12,5% Vol 15,33€/L
2022	WEISSER BURGUNDER BRUT typisch Weißer Burgunder, gehaltvoll, weich und kräftig im Geschmack <i>Ausgezeichnet mit dem Goldenen Kammerpreis</i>	0,75 L	11,50 12,5% Vol 15,33€/L
2023	SPÄTBURGUNDER WEISSHERBST BRUT intensive Aromatik mit einer weichen Säure sehr ausgeprägte Frucht <i>Ausgezeichnet mit dem Silbernen Kammerpreis</i>	0,75 L	11,50 13,0% Vol 15,33€/L
2024	RIESLING BRUT „halbe Flasche“ perfekt zum Anstoßen zu Zweit oder als Geschenk <i>Ausgezeichnet mit dem Goldenen Kammerpreis</i>	0,375 L	7,50 12,5% Vol 20,00€/L
2022	RIESLING BRUT MAGNUM harmonisches Zusammenspiel des Riesling Charakters mit der Süße <i>Ausgezeichnet mit dem Goldenen Kammerpreis</i>	1,5 L	25,00 12,5% Vol 16,67€/L
2020	RIESLING BRUT „ZWEITAUSENDZWANZIG“ Dieser Sekt zeichnet sich durch sein 48-monatiges Hefelager aus. Einfach etwas Besonderes.	0,75 L	16,00 12,5% Vol 21,33€/L
1999	RIESLING BRUT 1999 Sekt aus dem letzten Jahrtausend 21 Jahre Hefelager - mit aktuellem Degogierdatum	0,75 L	50,00 12,5% Vol 66,67€/L



... als trinke
man Sterne

LIEFER-UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

Die Preise verstehen sich in Euro per Flasche, einschließlich der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Das Leergut kann bei Anlieferung zurückgegeben werden.

Auf Wunsch liefern wir Ihnen 1er, 2er und 3er Geschenkkartons mit jeder gewünschten Weinzusammenstellung für 2,- € Aufpreis.

Bei einer Lieferung mit Spedition berechnen wir bis zu einem Warenwert von 150,- € einen Versandkostenanteil von 7,- €. Ab 150,- € Warenwert liefern wir versandkostenfrei.

Sollte eine Sorte vergriffen sein, behalten wir uns vor, nach Absprache gleichwertigen Ersatz zu liefern.

Unsere Rechnungen sind innerhalb von 30 Tagen nach Rechnungsdatum zahlbar.

Die Weine bleiben bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

Gerichtsstand ist Cochem/Mosel.

Ihr Weingut Hubertus Reiss

Alle unsere Weine und Sekte sind aus dem Anbaugebiet Mosel in Deutschland.

Alle unsere Weine und Sekte enthalten Sulfite.

Bankverbindung:

Raiffeisenbank MEHR eG
BIC-Code: GENODED1KAI
IBAN: DE36 5706 9144 0000 0273 69

Hauptstrasse 220 - 56867 Briedel
Tel.: 0 65 42 - 41 51 6 · Fax: 0 65 42 - 41 51 2
info@Hubertus-Reiss.de
www.Hubertus-Reiss.de



WEINGUT & SEKTMANUFAKTUR HUBERTUS REISS

Wein und Sekt
genießen ...

Ausgezeichnet:
"Staatsehrenpreis Sekt 2025"
+
"Staatsehrenpreis Sekt 2021"
des Landes Rheinland-Pfalz



ausgezeichnet von
eichelmann
2026

Mai 2026



Beerenauslese 2025

... einzelne Beeren von Hand ausgelesen.

Wir haben durch aufwendige Handarbeit und Liebe zum Wein unsere **Riesling Beerenauslese 2025** hergestellt.
Im Weinberg werden die Trauben einzeln gelesen und sorgfältig selektiert, um anschließend nur die besten, edelreifen Beeren zu sammeln.
Dieser Wein besticht durch seine ausgeprägte natürliche Süße und seine einzigartige Aromatik.

Ein exklusiver Premiumwein, der sich perfekt für besondere Anlässe eignet.



-liche Grüße von der Mosel

Hubertus Reis

ROT- U. ROSÉWEINE

Jhg.	Name	Ltr.	€uro (Grundpreis)
2025	ROSÉ TROCKEN fruchtig-leicht!	0,75 L	6,50 11,5% Vol 8,67€/L
2025	ROSÉ FEINHERB spritzig-frischer himbeerfarbener Roséwein mit feinem Aroma	0,75 L	6,50 11,0% Vol 8,67€/L
2025	ROSÉ LIEBLICH fruchtig leichter, erfrischender, lieblicher Trinkgenuss	0,75 L	6,50 9,5% Vol 8,67€/L
2025	DORNFELDER ROTWEIN TROCKEN kräftiger maischevergorener Rotwein mit dunkelroter Farbe und dezentem Gerbstoffgehalt	0,75 L	6,50 12,0% Vol 8,67€/L
2025	DORNFELDER ROTWEIN FEINHERB weicher, harmonischer Rotwein mit dezenter Süße	0,75 L	6,50 11,5% Vol 8,67€/L
2024	DORNFELDER ROTWEIN LIEBLICH fruchtig mild mit ausgeprägter Fruchtsüße	0,75 L	6,50 10,5% Vol 8,67€/L
2025	SPÄTBURGUNDER ROTWEIN TROCKEN feiner Rotwein mit leichten Barriquenoten und viel Frucht	0,75 L	8,00 12,5% Vol 10,67€/L

AUS NATÜRLICHER BEWIRTSCHAFTUNG

Jhg.	Name	Ltr.	€uro (Grundpreis)
2025	SAPHIRA TROCKEN erfrischender, intensiv fruchtiger Wein	0,75 L	6,50 11,0% Vol 8,67€/L
2025	CABERNET BLANC frische und pikante Aromatik, erinnert an einen dezenten Sauvignon Blanc	0,75 L	7,00 12,0% Vol 9,33€/L

TROCKENE WEINE

2025	RIVANER TROCKEN moderner Weißwein fein mit dezenter Säure <i>Ausgezeichnet mit dem Silbernen Kammerpreis</i>	0,75 L	6,00 11,5% Vol 8,00€/L
2025	BLANC DE BLANC sehr fruchtig und einfach lecker	0,75 L	6,50 12,0% Vol 8,67€/L
2025	WEISSER BURGUNDER TROCKEN harmonisch weich mit ausgeprägt kräftigem Geschmack <i>Ausgezeichnet mit dem Silbernen Kammerpreis</i>	0,75 L	7,00 12,5% Vol 9,33€/L
2025	WEISSER BURGUNDER BRIEDELER WEISSERBERG-TROCKEN mineralische Note mit dezenter Säure, sehr kraftvoll	0,75 L	8,00 13,0% Vol 10,67€/L
2025	GRAUER BURGUNDER TROCKEN kraftvoller, fruchtbetonter Körper mit elegantem Schmelz <i>Ausgezeichnet mit dem Silbernen Kammerpreis</i>	0,75 L	7,50 13,5% Vol 10,00€/L
2025	RIESLING TROCKEN kräftig, angenehm fruchtig	1,0 L	6,50 11,5% Vol 6,50€/L
2025	RIESLING-HOCHGEWÄCHS TROCKEN erfrischender Riesling, fruchtbetont <i>Ausgezeichnet mit dem Silbernen Kammerpreis</i>	0,75 L	6,50 11,5% Vol 8,67€/L
2025	RIESLING SPÄTLESE TROCKEN Briedeler Herzchen mineralisch kräftige Art, klar und elegant <i>Ausgezeichnet mit dem Silbernen Kammerpreis</i>	0,75 L	8,00 12,0% Vol 10,67€/L
2024	RIESLING SELECTION Briedeler Herzchen ein trockener Wein, intensiv im Geschmack, mit viel Frucht <i>Ausgezeichnet mit dem Silbernen Kammerpreis</i>	0,75 L	10,00 12,0% Vol 13,33€/L

HALBTROCKENE WEINE

Jhg.	Name	Ltr.	€uro (Grundpreis)
2025	RIESLING FEINHERB angenehm weich mit leichter Fruchtsüße	1,0 L	6,50 11,0% Vol 6,50€/L
2025	RIESLING CLASSIC intensive Fruchtaromen mit dezenter Süße, erfrischend jung <i>Ausgezeichnet mit dem Goldenen Kammerpreis</i>	0,75 L	7,00 11,5% Vol 9,33€/L
2025	RIESLING-HOCHGEWÄCHS FEINHERB erfrischender Riesling mit leichter Fruchtsüße <i>Ausgezeichnet mit dem Silbernen Kammerpreis</i>	0,75 L	6,50 11,0% Vol 8,67€/L

LIEBLICHE WEINE

2025	MÜLLER-THURGAU LIEBLICH fruchtig, ausgewogen	1,0 L	6,00 10,5% Vol 6,00€/L
2024	RIESLING-HOCHGEWÄCHS LIEBLICH ausgeprägter Riesling mit betonter Fruchtsüße <i>Ausgezeichnet mit dem Silbernen Kammerpreis</i>	0,75 L	6,50 10,0% Vol 8,67€/L
2023	RIESLING SPÄTLESE FRUCHTSÜSS Briedeler Herzchen deutliche Süße mit intensiven Fruchtaromen <i>Ausgezeichnet mit dem Goldenen Kammerpreis</i>	0,75 L	8,00 8,5% Vol 10,67€/L

EDELSÜSSE WEINE

2023	RIESLING EDELSÜSS Briedeler Herzchen sehr aromatischer Riesling aus edelreifen Trauben <i>Ausgezeichnet mit dem Goldenen Kammerpreis</i>	0,75 L	10,00 8,0% Vol 13,33€/L
2025	RIESLING BEERENAUSSLESE Briedeler Herzchen edelsüße Rarität mit beeindruckender Geschmacksfülle	0,375 L	24,00 7,0% Vol 64,00€/L

SAFT & DESTILLATE

WEINTRAUBENSAFT aus eigenem Lesegut, 100% Direktsaft Ohne Konservierungsstoffe	0,75 L	3,50 4,67€/L
HEFE-BRANNTWEIN alc. 40% vol.	0,7 L	11,00 15,71€/L
TRESTER-BRANNTWEIN alc. 38% vol.	0,7 L	11,00 15,71€/L